ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020

	№

	ст.Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Грушевского сельского  поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Грушевского

сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ
Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от                   2020 №
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 2019 год»
I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2019году предусматривалось выделение средств в сумме 100,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 98,5 тыс.рублей, в том числе:

из бюджета поселения 100,0 тыс.руб., освоено 98,5 тыс.рублей.
Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах
В качестве задач Программы определены:

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия:

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных формирований;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного инвентаря и оборудования);
Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:
- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно спасательных формирований
     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами.
      Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в размере 1,5 тыс.рублей.
          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 2019 год
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	2019
год план
	2019
год факт
	Степень достижения целевых показателей

КЦИi
	Степень соответствия запланированному уровню затрат

КБЗi
	Причины невыполнения

	1.
	Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	%
	100
	100
	1
	1

	2.

	Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)
	%
	100
	100
	1
	1

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	1.1
	переданные полномочия по содержанию аварийно спасательных формирований
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	Выполнение финансовых  обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно спасательных формирований
	Выполнены финансовые  обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно спасательных формирований

	1.2
	Обучение должностных лиц ответственных за мероприятия ГО и ЧС
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	повышена квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	2.1
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного инвентаря и оборудования)
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	Минимизация социального и экономическо го ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров
	Минимизирован социальный и экономический ущерб, наносимый населению, экономике и природной среде вследствие пожаров

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы ( тыс.руб)

	2019
год

план
	2019
Год

факт
	% исполнения

	Программа
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	100,0
	98,5
	98,5

	Подпрограмма 1
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	100,0
	98,5
	                     98,5